
El nuevo Deepal S05

Diseño.
Innovación.
Confort.
La estética italiana se une a la tec-
nología del futuro.
Una nueva definición de electromovili-
dad: disfruta de una conducción libre 
con el máximo confort.

changaneurope.com changaneurope.com

Especificaciones técnicas del Deepal S05
Características
Dimensiones

Distancia entre ejes

Radio de giro

Peso en vacío

Peso bruto del vehículo

Carga máxima remolcable

Maletero delantero

Maletero trasero

Maletero con asientos abatidos

Potencia máxima

Aceleración 0–100 km/h

Velocidad máxima

Tipo de batería

Capacidad bruta

Autonomía (WLTP combinado)

Consumo (WLTP combinado)

Carga AC máxima

Carga DC máxima

Tiempo de carga DC (30–80%)

CHANGAN: innovación global 
CHANGAN es uno de los 4 principales fabricantes de automóviles en China, con más de 40 años de experiencia. Con 
14 centros de producción y 34 fábricas en todo el mundo, estamos dando forma al futuro de la movilidad. Nuestras 
fábricas inteligentes 5G establecen nuevos estándares en seguridad y eficiencia. Diseño en Turín, desarrollo en seis 
países y excelencia en ingeniería en Birmingham desde 2010: eso es CHANGAN.

S05 BEV RWD Pro

4.598 / 1.900 / 1.600 mm

2.880 mm

5,8 m

1.940 kg

2.370 kg

1.600 kg

159 L

492 L

1.250 L

200 kW

7,5 s

180 km/h

LFP

68,8 kWh

485 km

15,9 kWh/100 km

11 kW

200 kW

15 min

S05 BEV RWD Max

4.598 / 1.900 / 1.600 mm

2.880 mm

5,8 m

1.940 kg

2.370 kg

1.600 kg

159 L

492 L

1.250 L

200 kW

7,5 s

180 km/h

LFP

68,8 kWh

485 km

15,9 kWh/100 km

11 kW

200 kW

15 min

S05 AWD Max

4.598 / 1.900 / 1.600 mm

2.880 mm

5,8 m

2.040 kg

2.470 kg

1.600 kg

152 L

492 L

1.250 L

320 kW

5,5 s

180 km/h

LFP

68,8 kWh

445 km

17,5 kWh/100 km

11 kW

200 kW

15 min



Una forma que sigue al futuro. 
Un diseño que emociona. 
Una innovación que fascina.

El galardonado diseño del Deepal S05, premiado con el iF 
Design Award, fue creado en nuestro centro de diseño en 
Turín, Italia. Cada línea está trazada con intención para lograr 
una estética poderosa y fluida. El resultado: un vehículo 
excepcionalmente bello y una obra maestra aerodinámica. 
Con un coeficiente de resistencia al aire de solo 0,25, el 
Deepal S05 se desliza por el viento, maximizando eficiencia y 
autonomía.

Comodidad sin preocupaciones 
– cada día
El Deepal S05 no solo es elegante, también es increíblemente 
práctico. Ofrece uno de los maleteros delanteros ("frunk") más 
grandes de su clase con 159 litros de capacidad, ideal para 
cables de carga o equipaje de mano. Junto al maletero trasero de 
492 litros, que se expande hasta los 1.250 litros con los asientos 
abatidos, estás preparado para cualquier aventura diaria.

Características destacadas

•Firma lumínica futurista. 
Las “Energy Interaction Ring Lights” en el pilar C indican el 
estado de carga y dan la bienvenida al conductor.

•Detalles elegantes. 
Ventanillas sin marco y manillas eléctricas enrasadas para 
una apariencia más exclusiva.

•Aerodinámica activa. 
La parrilla activa se cierra a altas velocidades para reducir 
aún más la resistencia al aire.

•Gran capacidad de remolque. 
Hasta 1.600 kg de carga remolcada: ideal para caravanas o 
remolques.

•Preparado para cualquier clima. 
Bomba de calor de serie y calefacción de batería por pulsos 
para mantener la autonomía incluso en invierno.

Nuestra promesa
Respaldamos nuestra calidad con una garantía del 
vehículo de 7 años (o 160.000 km) y una garantía de 
8 años (o 200.000 km, lo que antes ocurra) para la 
batería, la unidad de control del vehículo y el motor 
de tracción.

Tu cabina

Repensada. Confort para cada día. Espacio para cada aventura. 
Un oasis de calma y relajación.
El bienestar es lo primero en el Deepal S05. Su distancia entre 
ejes de 2.880 mm ofrece una impresionante libertad para las 
piernas. Destacado: el ‘Queen’s Seat’ —el asiento del copiloto 
con reposapiés eléctrico para una máxima comodidad en los 
viajes. Los asientos delanteros calefactados y ventilados 
garantizan el confort perfecto en cualquier estación.

Disfruta de las vistas a través del techo panorámico de cristal de 
1,9 m², que puede oscurecerse eléctricamente. El sistema Hi-Fi 
con 14 altavoces ofrece una experiencia sonora como en una 
sala de conciertos.

El corazón del habitáculo es la pantalla táctil de 15,4 pulgadas 
y resolución 2,5K, que se inclina 15° hacia el conductor o el 
pasajero para evitar reflejos. Impulsado por el chip Qualcomm 
8155, el sistema responde instantáneamente. Además, tu 
smartphone siempre tendrá energía gracias a la base de carga 
inalámbrica rápida de 50 vatios.

Revolución al volante 
Hemos reemplazado el clásico cuadro de 
instrumentos por una enorme pantalla de 
realidad aumentada Head-up Display 
personalizable. Toda la información impor-
tante —velocidad, navegación, etc.— se 
proyecta directamente en tu campo de visión.

Carga más rápida. Conduce más lejos. 
En una estación de carga rápida DC, obtienes energía para 
más de 240 km en solo 15 minutos. Más tiempo para lo que 
realmente importa: tu viaje.


