

El nuevo Deepal S05

Diseño. Innovación. Confort.

La estética italiana se une a la tecnología del futuro. Una nueva definición de electromovilidad: disfruta de una conducción libre con el máximo confort.



changaneurope.com

CHANGAN

Especificaciones técnicas del Deepal S05

Características	S05 BEV RWD Pro	S05 BEV RWD Max	S05 AWD Max
Dimensiones	4.598 / 1.900 / 1.600 mm	4.598 / 1.900 / 1.600 mm	4.598 / 1.900 / 1.600 mm
Distancia entre ejes	2.880 mm	2.880 mm	2.880 mm
Radio de giro	5,8 m	5,8 m	5,8 m
Peso en vacío	1.940 kg	1.940 kg	2.040 kg
Peso bruto del vehículo	2.370 kg	2.370 kg	2.470 kg
Carga máxima remolcable	1.600 kg	1.600 kg	1.600 kg
Maletero delantero	159 L	159 L	152 L
Maletero trasero	492 L	492 L	492 L
Maletero con asientos abatidos	1.250 L	1.250 L	1.250 L
Potencia máxima	200 kW	200 kW	320 kW
Aceleración 0-100 km/h	7,5 s	7,5 s	5,5 s
Velocidad máxima	180 km/h	180 km/h	180 km/h
Tipo de batería	LFP	LFP	LFP
Capacidad bruta	68,8 kWh	68,8 kWh	68,8 kWh
Autonomía (WLTP combinado)	485 km	485 km	445 km
Consumo (WLTP combinado)	15,9 kWh/100 km	15,9 kWh/100 km	17,5 kWh/100 km
Carga AC máxima	11 kW	11 kW	11 kW
Carga DC máxima	200 kW	200 kW	200 kW
Tiempo de carga DC (30-80%)	15 min	15 min	15 min

CHANGAN: innovación global

CHANGAN es uno de los 4 principales fabricantes de automóviles en China, con más de 40 años de experiencia. Con 14 centros de producción y 34 fábricas en todo el mundo, estamos dando forma al futuro de la movilidad. Nuestras fábricas inteligentes 5G establecen nuevos estándares en seguridad y eficiencia. Diseño en Turín, desarrollo en seis países y excelencia en ingeniería en Birmingham desde 2010: eso es CHANGAN.

changaneurope.com

CHANGAN

Una forma que sigue al futuro. Un diseño que emociona. Una innovación que fascina.

El galardonado diseño del Deepal S05, premiado con el iF Design Award, fue creado en nuestro centro de diseño en Turín, Italia. Cada línea está trazada con intención para lograr una estética poderosa y fluida. El resultado: un vehículo excepcionalmente bello y una obra maestra aerodinámica. Con un coeficiente de resistencia al aire de solo 0,25, el Deepal S05 se desliza por el viento, maximizando eficiencia y autonomía.

Carga más rápida. Conduce más lejos.

En una estación de carga rápida DC, obtienes energía para más de 240 km en solo 15 minutos. Más tiempo para lo que realmente importa: tu viaje.



Características destacadas

•Firma lumínica futurista.

Las "Energy Interaction Ring Lights" en el pilar C indican el estado de carga y dan la bienvenida al conductor.

•Detalles elegantes.

Ventanillas sin marco y manillas eléctricas enrasadas para una apariencia más exclusiva.

•Aerodinámica activa.

La parrilla activa se cierra a altas velocidades para reducir aún más la resistencia al aire.

•Gran capacidad de remolque.

Hasta 1.600 kg de carga remolcada: ideal para caravanas o remolques.

•Preparado para cualquier clima.

Bomba de calor de serie y calefacción de batería por pulsos para mantener la autonomía incluso en invierno.

Comodidad sin preocupaciones – cada día

El Deepal S05 no solo es elegante, también es increíblemente práctico. Ofrece uno de los maleteros delanteros ("frunk") más grandes de su clase con 159 litros de capacidad, ideal para cables de carga o equipaje de mano. Junto al maletero trasero de 492 litros, que se expande hasta los 1.250 litros con los asientos abatidos, estás preparado para cualquier aventura diaria.

Nuestra promesa

Respaldamos nuestra calidad con una garantía del vehículo de 7 años (o 160.000 km) y una garantía de 8 años (o 200.000 km, lo que antes ocurra) para la batería, la unidad de control del vehículo y el motor de tracción.



Tu cabina

Repensada. Confort para cada día. Espacio para cada aventura. Un oasis de calma y relajación.

El bienestar es lo primero en el Deepal S05. Su distancia entre ejes de 2.880 mm ofrece una impresionante libertad para las piernas. Destacado: el 'Queen's Seat' —el asiento del copiloto con reposapiés eléctrico para una máxima comodidad en los viajes. Los asientos delanteros calefactados y ventilados garantizan el confort perfecto en cualquier estación.

Disfruta de las vistas a través del techo panorámico de cristal de 1,9 m², que puede oscurecerse eléctricamente. El sistema Hi-Fi con 14 altavoces ofrece una experiencia sonora como en una sala de conciertos.

El corazón del habitáculo es la pantalla táctil de 15,4 pulgadas y resolución 2,5K, que se inclina 15° hacia el conductor o el pasajero para evitar reflejos. Impulsado por el chip Qualcomm 8155, el sistema responde instantáneamente. Además, tu smartphone siempre tendrá energía gracias a la base de carga inalámbrica rápida de 50 vatios.

